**P** Rimo solent medici ponere ventosas super coxas & facere ligaturas & fricaciones per quatuor dies deinde solēt dare ius cerum rubeorū cum modico puluere sauię de mane tribus aut quatuor vicibus: & aqua decoctionis rubeę tintorum vel origani vel arthemisie vel capillortū venerum sunt vtilissima & antidotum emagogum est vtilissimū

deinde solēt deuertire ad flebotomiā sapheneę & dare deinde sirupum digestiuū sequēte. **R.** sirup⁹ de duabus radicibus de bisantijs & mellis rosati collati añ. **℥. v.** aquarū fenī sauię matricarię añ. **℥. j.** misce & sumpto hoc sirupo quinquies exibe pharmacum tale. **R.** pillularum aggregati narū agarici trociscati añ. **℥. ssj.** misce & fiant pillule numero. **v.** cū sirupo debisantijs. Postea fieri solet suppositoriū ex costo duro in forma digiti & ponere ipsum in succo sauię vel feniculi et deinde aspergere ipsum cum puluere euforbi & sic ponere ipsum in vulua per mediam horam. Hanc curam expertus sum.

**℥** Vnguētum pro mēstruis albis.

**N** Vcum cypressi balaustiarū añ. **℥. ssj.** mastichis: laudani: karabe: corolorū rubeorū: mirrhe: corticū thuris: succi rosarum lapidis emathitis spice nardi gallie muscate coriandrorū preparatorū añ. **℥. j.** olei rosati vni phācini olei mastichis spice olei derutha añ. **℥. ssj.** & cū modico cere fiat vnctio mollis.

**℥** Ad dormiendum expertum secretū.

**S** I aliquis nō potest dormire accipiat radis scē iusquiniamini minutim inscisam & decoctat illā in vno sciatho vini dulcis vsq; ad cōsumptionem tertie partis & quādo vellit ire dormitū vngat foramina narium & intus aures & sic dormiet bene: & labia etiā in vngat & est expertum secretum etiā in vngere nares cum oleo nenufaris est vtilissimū et Rasis dicit qd ipse expertus fuit.

**℥** Ad surditatē remotiēdam.

**R.** Radicis panis porcini nu. **j.** & cauet et in catratura bulliat olei agmidalarū amararū. **q. v.** vsq; fere ad cōsumptionē deinde ex eo qd exprimetur ponatur cum lichino in aure omni sero.

**℥** Ad dolorem aurium.

**A** Qua optima dolori aurium facta cum aqua zucharo rubeo & melle laua aure intus et extra et in vngat in oleo anethino.

**℥** Pasta pillularis preferuans a multis egritudinibus & maxime habentes cerebrum humidū & frigidū excessiue.

**R.** Heubarbari optimi mastichis turbari boni & gumosi agarici ellebori añ. **℥. j.** salis gemme spice añ. **q. ij.** aloes loti ad pondus omnium: misce & cū succo feniculi

## Libro segundo.

li vel caulium fiat pasta: doffis est pillula vna, qua titaris vnius ciceris.

**C**Pasta pillularis pro materia catarrhali deicende ite ad pectus cum aliquibus ex creatibus melancholicis.

**R.** **T**urbis boni & gumosi agarici ellebori mastichis thuris epithimi ana. ʒ. ss. spice zinziberis salis geme ana. gra. iij. diagridij gra. v. aloes loti ad pondus omnium & cum sirupo destichados fiat pasta.

**C**Vnguentum pro scabie.

**R.** **T**herebentine communis loti in aqua rosata. ʒ. j. ceruse succi limonis ana. ʒ. ss. salis communis. ʒ. ij. butiri recentis olei violati ana. ʒ. vj. lithargirij. ʒ. iij. misce & omnibus bene malaxatis fiat vnguentum egregium pro scabie cui potest addi vitellos ouorum nu. j. & vnguentum gentilis valet ad scabiem.

**C**Ad faciendum quod pili non cadant.

**R.** **L**audani. ʒ. ss. dissoluatur in vino albo & oleo mirrhino ana. partes equales & infero vnguantur radices capillorum: & in mane lauent in lixiuio facto ex cinere corticis salicis & cap. ve: in quo steterit infusa radix pinee & mirthilorum per diem.

**C**Vnguentum prohibens nasci pillos euulsos.

**S**ucci iusquiami albi. ʒ. j. & cca fortissimi. ʒ. ss. ranæ lacunaris exicate. ʒ. ij. bulliant in oleo. q. s. vsque ad sufficientem consumptionem: & adde modicum cere & fiat vnguentum molle.

**C**Pro vna nata seu lobenillo quod vulgo dicitur.

**R.** **M**edulæ cruris anterioris vituli: pinguedinis galline & porci masculi: butiri recentis: ana. ʒ. v. dialthee olei camomillæ ana. ʒ. ij. fiat linimentum cum quo calido patiens in vngat nata ter in die: & postea super pone laminam plumbeam locoleso alligata.

**C**Remedia pro dolore renu.

**R.** **V**itrioli magnam quantitatem & affert in oleo scorpionis & super petiam positu ponatur super renes calidum confert. n. mirabiliter. Vel accipe succum semper vitæ & plantaginis & in vngte peciam in succo eorum & vngte lumbos: vel vtere vnguento in frigidante Galleni.

**C**Ad dentem perforatum.

**R.** **S**uccu laureole vel lac eius et desicca & fac pastam lactis tithimali magni & cum pasta formetur pastilli et ponatur vnus in foramine donec dissoluatur & succedat alius: fraget. n. ipsum mirabiliter. Item ad dolore dentium. ʒ. sandarace. ʒ. ij. bulliat in aceto & vno & deinde ex eo lauetur as sepius.

**C**Ad exicandum illa que veniunt in facie propter epatis caliditatem.

**R.** **A**que lapacii acuti siluestris. i. rumicis succi limonis distillationis amigdarum amararum ana. q. v. & in corporentur omnia simul & lauetur facies pluries in die.

**C**Ad prouocandum lac.

**R.** **F**arine ciceris albi. p. i. et cum bono iure pigui et modico bono vino fiat ad modum pultis & de isto aliquibus diebus singulo mane accipiat vnum bonum ciathum: & postea dormiat & est expertum.